
Determinazione Dirigenziale n° 726/2018 

SETTORE DELL'AMBIENTE E DELLA PROTEZIONE CIVILE
Proposta n° 1223/2018

OGGETTO: MODIFICA DELL'ALLEGATO "A" DI CUI ALLA DETERMINAZIONE
DIRGIGENZIALE N. 182 DEL 16/02/2018 AVENTE AD OGGETTO: "RIESAME
AUTORIZZAZIONI INTEGRATE AMBIENTALI, IN ATTUAZIONE ART 29-OCTIES
D.LGS 152/06 E SMI PER ALLEVAMENTI INTENSIVI DI POLLAME O SUINI (ATTIVITA
6.6.) APPROVAZIONE CALENDARIO PRESENTAZIONE ISTANZE". 

IL DIRETTORE
(Dott. Giovanmaria Tognazzi)

RICHIAMATI:

il Decreto del Presidente n. 333 in data 21 dicembre 2017 che conferma al sottoscritto l’incarico
di direzione Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile;

il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18/08/2000, che all’art. 107 individua le funzioni e le
responsabilità dei dirigenti

PREMESSO CHE la Provincia di Brescia per le ragioni sopra riportate, con DETERMINAZIONE
dirigenziale n. 182 del 16/02/2018 ha approvato un calendario relativo alla presentazione a questa
Provincia competente, da parte dei gestori autorizzati ed individuati di N. 215 procedimenti
autorizzativi, delle istanze afferenti i procedimenti di riesame, con valenza di rinnovo, delle
Autorizzazioni Integrate Ambientali;
CONSIDERATO CHE nell’Allegato A della determinazione dirigenziale n. 182 del 16/02/2018 è
riportato che le prime 50 Aziende devono presentare l’istanza di riesame entro il giorno 30/06/2018;
RITENUTO CHE per dare maggiore pubblicità alle aziende interessate dal procedimento, come
richiesto dalle Associazioni di categoria e dall’Ordine Professionale degli Agronomi e Forestali, al fine
di agevolare la presentazione delle prime 50 (cinquanta) istanze, di prorogare la prima scadenza del
30/06/2018 al 31/10/2018 indicata nell’allegato “A” dell’atto dirigenziale n. 182 del 16/02/2018;
PRESO ATTO che il presente provvedimento è munito del parere previsto dall’art. 147bis del D.Lgs
18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e smi;
VERIFICATO il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di
cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 20 del 26 gennaio 2018;

DETERMINA
per le motivazioni di cui alle premesse, di modificare e quindi prorogare la prima scadenza del
30/06/2018 al 31/10/2018 indicata nell’allegato A dell’atto dirigenziale n. 182 del 16/02/2018;

1.

di pubblicare il calendario riportato nell'Allegato “A”, parte integrante del presente
provvedimento, sul sito internet istituzionale;

2.

N.726/2018

Documento firmato digitalmente



di trasmettere copia dell’atto dirigenziale n. 182 del 16/02/2018 e del presente provvedimento a
tutte le aziende agricole interessate dal riesame indicate nell’allegato A;

3.

di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Lombardia;4.

che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell'Ente;5.

Il Direttore

Brescia, lì 11-06-2018 Il Dirigente

GIOVANMARIA TOGNAZZI

N.726/2018

Documento firmato digitalmente


